
                                  Tekst ujednolicony 
                                  uwzględnia zmiany wprowadzane 
                                  zarządzeniem Nr 3 Marszałka Sejmu 
                                  z dnia 12 marca 1996 r. 
 
 
                               
                      Zarządzenie Nr 8 
                      Marszałka Sejmu 
                   z dnia 26 maja 1995 r. 
                               
w sprawie wstępu publiczności na galerię  w  sali  posiedzeń  
oraz  wstępu  dziennikarzy  do  sali  posiedzeń  i  kuluarów  
podczas obrad Sejmu. 
 
Na podstawie art. 11 ust. 1 pkt 8 i w związku z art. 98 ust.  
1 pkt 2 i 3  uchwały  Sejmu  z  dnia  30  lipca  1992  r.  -  
Regulaminu Sejmu  Rzeczypospolitej  Polskiej  (M.P.  Nr  26,   
poz. 185,  Nr 34, poz. 239, z 1993 r. Nr 13, poz. 89, Nr 63,  
poz. 526, z 1994 r. Nr 47, poz. 379, Nr 62, poz. 545, z 1995  
r. Nr 8, poz. 111,  Nr  18,  poz.  213i  Nr  23,  poz.  271)  
zarządza się co następuje: 
 
                            § 1. 
                               
      Publiczność  może  przysłuchiwać  się  jawnym  obradom  
Sejmu,  zajmując  wydzielone  miejsca  na  galerii  w   sali  
posiedzeń Sejmu, zwanej dalej "galerią". 
       
                            § 2. 
                               
      Na galerii wydziela się specjalną lożę dla  Prezydenta  
Rzeczypospolitej Polskiej i osób towarzyszących. 
       
                            § 3. 
                               
      Na galerii wydziela się osobne  loże  dla:  senatorów,  
kierowników  urzędów   centralnych,   sekretarzy   stanu   i  
podsekretarzy      stanu,      szefów      przedstawicielstw  
dyplomatycznych obcych  państw  akredytowanych  w  Polsce  i  
dziennikarzy. 
       
                            § 4. 
                               
 1. Wstęp na galerię  w  czasie  jawnych  obrad  Sejmu  jest  
   dozwolony dla osób, o których mowa  w  §  1  i  §  3,  za  
   okazaniem: 
    1) legitymacji senatorskiej - przez senatorów; 
    2)    legitymacji    dyplomatycznej,    wydanej    przez  
      Ministerstwo  Spraw  Zagranicznych  -   przez   szefów  
      przedstawicielstw   dyplomatycznych   obcych    państw  
      akredytowanych w Polsce, bądź ich przedstawicieli; 
    3) legitymacji służbowej  -  przez  kierowników  urzędów  
      centralnych, sekretarzy stanu i podsekretarzy stanu; 
    4) karty akredytacyjnej lub jednorazowej dziennikarskiej  
      karty  wstępu,  wydanej  na  wniosek  dyrektora  Biura  
      Informacyjnego   Kancelarii    Sejmu    przez    Straż  
      Marszałkowską, zwanych  dalej  "kartami  prasowymi"  -  
      przez dziennikarzy  oraz  innych  pracowników  środków  
      masowego przekazu; 
    5) jednorazowej karty wstępu wraz  z  dowodem  osobistym  



      lub  innym  dokumentem  z  fotografią  potwierdzającym  
      tożsamość osoby - przez inne osoby przysłuchujące  się  
      obradom Sejmu, z zastrzeżeniem pkt 6; 
    6) listy imiennej - przez grupę wycieczkową,  przy  czym  
      na każde 15 osób  dorosłych  (i  odpowiednio  20  osób  
      młodzieży     szkolnej)     musi     być      wskazany  
      opiekun-uczestnik    wycieczki    legitymujący     się  
      jednorazową kartą wstępu w formie identyfikatora. 
 2. Zasady określone w ust. 1 pkt  6  dotyczą  również  grup  
   wycieczkowych   przybywających   do   gmachu   Sejmu    z  
   rekomendacji poselskiej. 
 3. Dla osób, o których mowa w ust. 1 pkt 5 i 6 wydziela się  
   44 miejsca siedzące w dwóch górnych  rządach  galerii.  W  
   uzasadnionych wypadkach komendant  Straży Marszałkowskiej  
   może zwiększyć  liczbę  miejsc  przeznaczonych  dla  grup  
   wycieczkowych. 
  
                            § 5. 
                               
 1.  Wstęp  dziennikarzy  oraz  innych  pracowników  środków  
   masowego przekazu do kuluarów jest dozwolony za okazaniem  
   karty akredytacyjnej na  czas  konieczny  do  wykonywania  
   zleconych dziennikarzowi czynności służbowych i  nie może  
   zakłócać toku obrad Sejmu. 
 2.  Wejście  ekipy  filmowej  lub  fotograficznej  na  salę  
   posiedzeń Sejmu (z  wyłączeniem  galerii)  podczas  obrad  
   może nastąpić za zgodą przewodniczącego obradom Marszałka  
   Sejmu lub wicemarszałka. 
  
                            § 6. 
                               
      W razie zgłoszenia, w toku posiedzenia Sejmu,  wniosku  
o uchwalenie tajności  obrad, a  także  w  razie  uchwalenia  
tajności obrad osoby, o których mowa w § 4 i § 5  obowiązane  
są opuścić galerię, salę posiedzeń i kuluary. 
       
                            § 7. 
                               
 1.  Karty  wstępu  na  galerię  wydaje   Komendant   Straży  
   Marszałkowskiej. Karty są imienne a ich liczba  nie  może  
   przekraczać liczby wydzielonych dla  publiczności  miejsc  
   na galerii. 
 2. Rodzaje kart wstępu oraz zasady  i  tryb  ich  wydawania  
   ustala Komendant  Straży  Marszałkowskiej,  po  uzyskaniu  
   zgody Szefa Kancelarii Sejmu. 
 3. W uzasadnionym wypadku, mając na  względzie  porządek  i  
   bezpieczeństwo,  Komendant  Straży  Marszałkowskiej  może  
   odmówić wydania karty wstępu lub karty prasowej. 
  
                            § 8. 
                               
 1. Osoby wymienione w § 4 i § 5 wchodzą na galerię  oraz  w  
   kuluary i do sali posiedzeń Sejmu wyznaczonymi wejściami. 
 2. Osoby wymienione w § 4 ust. 1 pkt 6 i § 4 ust. 2 wchodzą  
   do budynków sejmowych i przewywają w nich  wyłącznie  pod  
   opieką przewodników - pracowników Wszechnicy Sejmowej. 
       
                            § 9. 
                               
 1. Kontrolę przy wejściach na galerię oraz  do  kuluarów  i  
   sali posiedzeń, a także nadzór nad  bezpieczeństwem  oraz  



   przestrzeganiem porządku sprawuje Straż Marszałkowska. 
 2. Zadania wymienione w ust. 1,  są  wykonywane  zgodnie  z  
   zasadami określonymi w odrębnych  przepisach,  przy  czym  
   Straż Marszałkowska nie zezwoli na wejście  osoby,  która  
   nie posiada przy sobie właściwej karty wstępu. 
 3. Osoby, które otrzymały kartę prasową lub okresową  kartę  
   wstępu powinny nosić je przypięte  do  ubrania  po  lewej  
   stronie piersi. 
  
                           § 10. 
                               
 1. Osoby wymienione w  § 4 i § 5 obowiązane są pozostawić w  
   szatni  okrycia  wierzchnie,  teczki,  parasole,   laski,  
   aparaty fotograficzne i inne podobne przedmioty. 
 2. Zakaz noszenia teczek nie dotyczy osób wymienionych w  §  
   4 pkt 1-4 oraz § 5. 
 3. Zakaz  wnoszenia  sprzętu  fotograficznego  (sprzętu  do  
   transmisji  telewizyjnych  i   radiowych)   nie   dotyczy  
   upoważnionych do tego osób wymienionych w § 4 pkt 4  oraz  
   § 5. 
  
                           § 11. 
                               
 1. Osoby wymienione w § 4 ust. 1 pkt 1, 3-6, w § 4 ust. 2 i  
   w § 5 zobowiązane są do poddania się  kontroli  osobistej  
   przy użyciu specjalistycznych  urządzeń  technicznych  na  
   żądanie funkcjonariusza Straży Marszałkowskiej lub innych  
   upoważnionych do tego wyspecjalizowanych służb. 
 2. Osoby wymienione w § 4 i §  5  posiadające  broń  palną,  
   gazową,  białą  i   inne   niebezpieczne   przedmioty   i  
   materiały, udające się w kuluary, do sali posiedzeń i  na  
   galerię zobowiązane są przed  wejściem  przekazać  je  do  
   depozytu  Straży  Marszałkowskiej  stosownie   do   zasad  
   ustalonych odrębnie. 
  
                           § 12. 
                               
 1. Osoby wymienione w § 4 i  §  5  obowiązane  są  zachować  
   ciszę  i  powagę,  a w szczególności  wstrzymać  się   od  
   wyrażania  poparcia  lub  dezaprobaty   w   stosunku   do  
   toczących się obrad Sejmu przez oklaski lub w jakikolwiek  
   inny sposób oraz dostosować się do  uwag  funkcjonariuszy  
   Straży    Marszałkowskiej    w zakresie    porządku     i  
   bezpieczeństwa. 
 2. Osoby, o których mowa w § 4 i §  5  powinny  powstrzymać  
   się od korzystania ze środków łączności radiowej w czasie  
   trwania obrad Sejmu. 
 3.  Zakaz  zawarty  w  ust.  2  nie  dotyczy   dziennikarzy  
   obsługujących   bezpośrednią   transmisję   (radiową    i  
   telewizyjną)  z  wyznaczonych  do  tego  celu   stanowisk  
   sprawozdawczych. 
 4.  W  wypadku  naruszenia  zasad  określonych  w  ust.   1  
   Marszałek Sejmu może zarządzić opuszczenie w  części  lub  
   całości galerii oraz kuluarów przez osoby wymienione w  §  
   4 i § 5. 
  
                            § 13. 
                               
      Szef Kancelarii Sejmu  może  w  szczególnym  przypadku  
podjąć decyzję o czasowym ograniczeniu wydawania kart wstępu  
i kart prasowych oraz ograniczyć możliwość wstępu na galerię  



i do kuluarów. 
                               
                           § 14. 
                               
      Zasady  określone  w  niniejszym  zarządzeniu  dotyczą  
również posiedzeń Zgromadzenia Narodowego. 
                               
                           § 15. 
                               
      Traci moc zarządzenie nr 1 Marszałka Sejmu  z  dnia  1  
lipca 1975 r. w sprawie wstępu  publiczności  na  galerię  w  
sali obrad Sejmu. 
       
                           § 16. 
                               
      Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
     
 
                                       MARSZAŁEK SEJMU 
                                                
                                          Józef ZYCH 


